
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  453  DEL  17/08/2016

OGGETTO

PROCEDURA APERTA ESPERITA IN QUALITA' DI SUA PER CONTO DEL COMUNE DI 
CADELBOSCO  SOPRA PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEI  SERVIZI  DI 
TESORERIA COMUNALE. SPESE DI PUBBLICITA' LEGALE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

con Decreto  del  Presidente n.  131 del  4/08/2016 è stato  approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo livello l'adozione di tutti i  
provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi  
assegnati; 

con  Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015  e  deliberazioni  consiliari  nn.  25  del 
21/05/2015 e 36 del 02/07/2015, la Provincia di Reggio Emilia ha istituito, ai sensi dell'art. 1  
comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica appaltante provinciale previa delega di  
funzione da parte dei Comuni e delle Unioni di Comuni aderenti, relativamente alle procedure 
di appalto e concessioni di lavori, servizi e forniture; 

il  Comune di  Cadelbosco Sopra ha trasmesso la  Determinazione a contrattare 21 giugno 
2016, n. 57 e il Capitolato di Gara per “l'affidamento in concessione dei servizi di tesoreria 
comunale per il periodo 1/1/2017-31/12/2020”, stabilendo di affidare il servizio con procedura 
aperta, ai sensi del combinato disposto dell'art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 60 del 
D.Lgs.  n.  50/2016  e  richiedendo  alla  Provincia  di  svolgere  il  ruolo  di  Centrale  Unica  di  
Committenza,  ai  sensi  della  convenzione  sopra  richiamata,  sottoscritta  tra  la  Provincia  e 
l'Unione Terra di Mezzo, di cui il Comune di Cadelbosco Sopra fa parte, in data 23 dicembre 
2015; 

con proprio atto n. 10 del 30/06/2016 è stato disposto di svolgere, per conto del Comune di  
Cadelbosco  Sopra,  il  ruolo  di  Centrale  Unica  di  Committenza  per  lo  svolgimento  della 
procedura di gara sopra richiamata, ed è stata nominata, ai sensi della legge n. 241/90, quale 
responsabile del procedimento a carico della Provincia la dott.ssa Claudia Del Rio, dirigente 
del Servizio Bilancio e Finanze; 

considerato che 
occorre provvedere alla pubblicità del Bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana,  e  che  le  predette  spese,  che  saranno  comunque  rimborsate  dall'Impresa 
aggiudicataria, come previsto dalla normativa vigente in materia, ammontano ad € 1.800,00 di 
cui  €  1.784,00  a  favore  dell'Istituto  Poligrafico  e  Zecca  dello  Stato  ed  €  16,00  a  favore  
dell'Agenzia delle Entrate, vanno imputate alla Missione 01, Programma 11, codice del Piano 
dei  Conti  Integrato  1.03.02.16.001 ed  al  corrispondente capitolo  203,  del  PEG 2016,  con 
esigibilità anno 2016, obiettivo di gestione R01G1OG7; 

il Codice Identificativo Gara (CIG) ai sensi dell’Art. 3 comma 5 della Legge 136/2010, per la 
gestione del contratto in argomento, è il numero ZB01AEF2B8; 

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 
147Bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio;

Ritenuto opportuno, inoltre, provvedere in ordine al disposto dell'art. 192 del D.L.gs. 18 Agosto 
2000, n. 267; 

Determinazione N. 453 del 17/08/2016 
pag. 2/4



D E T E R M I N A 

di autorizzare la spesa di €. 1.800,00 come in narrativa specificata, necessaria per fare fronte 
alla  pubblicità  sulla  GURI  della  procedura  di  gara,  esperita  per  conto  del  Comune  di 
Cadelbosco Sopra, per “l'affidamento in concessione dei servizi di tesoreria comunale per il  
periodo 1/1/2017-31/12/2020”; 

di  imputare la spesa suddetta,  che sarà comunque rimborsata dall'Impresa aggiudicataria, 
come previsto dalla normativa vigente in materia, alla Missione 01, Programma 11, codice del 
Piano dei Conti Integrato 1.03.02.16.001 ed al corrispondente capitolo 203, del PEG 2016, con 
esigibilità anno 2016, obiettivo di gestione R01G1OG7; 

di dare atto che: 

•  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  31  del  Codice,  è  il 
sottoscritto Dirigente ad interim del Servizio Affari Generali; 

• il codice identificativo gara (CIG) ai sensi dell’Art. 3 comma 5 della Legge 136/2010,  
per la gestione del contratto in argomento, è il numero ZB01AEF2B8; 

i dare altresì atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  
di quanto segue: 

• il fine del contratto che si andrà a stipulare consiste nel garantire lo svolgimento della 
procedura di gara di cui sopra, in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del  
Comune di Cadelbosco Sopra; 

• l'oggetto del contratto riguarda la pubblicazione del bando di gara e la forma è quella 
dello scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio; 

• la scelta del contraente è avvenuta tramite affidamento diretto 

Determinazione N. 453 del 17/08/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 17/08/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 453 del 17/08/2016 
pag. 4/4


